1

令和元年度第４回みやま市教育委員会臨時会会議録

◆召集日時  令和２年３月２日 午前１０時００分

◆召集場所  みやま市役所山川支所 ２階 第３会議室

１．出席教育長・教育委員（５名）

・教育長 待 鳥 博 人

・委員  井 上 正 明

・委員  樺 島  靖 子

・委員  宮 本    篤

・委員  北 原 八州子

２．欠席委員（０名）

３．事務局出席者（５名）

・教育部長            野 田 圭一郎

・学校教育課長          藤 吉 裕 治

・指導室長            屋 形 朋 子

・学校教育課課長補佐兼

学校教育係学務担当係長     北 嶋 淳一郎

・総務係長            小 柳  る み

４．傍聴人

  ・０名

５．議事日程

（１）会期の決定について

（２）会議録作成者の指名について

（３）会議録署名委員の指名について

（４）報告事項

【午前１０時００分 開会】

【教育長】     ただいまから、令和元年度第４回みやま市教育委員会臨時会を開会

いたします。

2

○日程第１  第４回みやま市教育委員会臨時会の会期は令和２年３月２日の１日間

とする。

・・・全員同意

○日程第２  会議録作成者は総務係長小柳るみとする。

・・・全員同意

○日程第３  会議録署名委員の指名については教育長と宮本 篤委員とする。

・・・全員同意

○日程第４  報告事項

【教育部長】  新型コロナウイルス対策の経過及び教育委員会の対応について説明

【教育長】   国家の非常事態ということでバタバタとし、本来ならば２月２８日の

教育長会議後に臨時の教育委員会を開き、その後校長会という手筈を

とるべきであったが、学校対応に急を要したため本日の開催となった

ところである。

「質疑等あり」

【教育長】  これで本日の日程は全部終了しました。

令和元年度第４回みやま市教育委員会臨時会を閉会します。

【午前１１時０５分 閉会】